
муниципальное образование «Мясниковский район» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

(МБОУ СОШ №3) 

ПРИКАЗ   

 29.08.2019                                                                                                                 № 332 

с.Чалтырь 

  

Об организационно-педагогических мероприятиях в рамках  

платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 3  

в 2019-2020 учебном году» 

 

С учетом социального заказа участников образовательного процесса, наличия 

специалистов и материальной базы, имеющихся условий, соответствующим требованиям 

охраны труда и техники безопасности, в соответствии с решением педагогического совета 

школы, протокол № 01 от 28.08.2019 г. и согласованием Совета школы, протокол № 1 от 

29.08.2019 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по введению платных 

дополнительных образовательных услуг (далее – ПДОУ) в МБОУ СОШ № 3 в 2019 

- 2020 учебном году, в том числе: 

Директор школы – Бешлиян А.А. 

Зам.директора     -  Айдинова Е.Г. 

Зам.директора – Киракосян Ш.С. 

Зам.директора - Гайламазова Л.В. 

Рук.ШМО учителей физич.культуры – Юраш В.Г. 

Секретарь учебной части - Хлиян В.К. 

Кассир-администратор плавательного бассейна – Мовсесян С.М. 

 

2. Утвердить план мероприятий по ведению платных образовательных услуг в МБОУ 

СОШ № 3 в 2019 - 2020 учебном году (Приложение 1). 

3. Осуществить необходимые организационно-педагогические мероприятия в срок: 

3.1. до 25.09.2019 г. разработать проекты локальных нормативных актов: 

-          положения о порядке оплаты труда работников МБОУ СОШ № 3, привлечённых на 

договорной основе к выполнению работ по предоставлению платных образовательных 

услуг (ответственная - Бешлиян А.А.); 

-          договора на оказание платных образовательных услуг с потребителем 

(ответственная – Хлиян В.К.); 



 


